PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN TÂY THƯỢNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /BC-UBND
	Sơn Tây Thượng, ngày      tháng 01 năm 2026

BÁO CÁO
Tình hình quyết toán vốn đầu tư công dự án
hoàn thành năm 2025 trên địa bàn xã Sơn Tây Thượng

Thực hiện Công văn số 5075/STC-ĐTĐT ngày 16/12/2026 của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi về việc báo cáo tình hình chấp hành các chỉ đạo về công tác quyết toán vốn đầu tư công dự án hoàn thành và báo cáo định kỳ năm 2025; UBND xã Sơn Tây Thượng báo cáo tình hình quyết toán vốn đầu tư công dự án hoàn thành năm 2025 như sau:
1. Dự án đã được phê duyệt quyết toán: 02 dự án.
2. Dự án đã nộp hồ sơ quyết toán, chưa được phê duyệt quyết toán: 08 dự án.
3. Dự án đã hoàn thành, chưa nộp hồ sơ quyết toán: 15 dự án.
(Chi tiết theo Biểu mẫu 11/QTDA theo Thông tư 91/2025/TT-BTC ngày 26/9/2025 của BTC và mẫu 01,02,03 theo Công văn 1243/UBND-KTTH ngày 10/3/2025 của UBND tỉnh kèm theo).
4. Nhận xét đánh giá:
4.1. Thuận lợi: Được sự quan tâm chỉ đạo quyết liệt của các cấp ủy Đảng, chính quyền; kịp thời phân khai kinh phí thực hiện các chương trình, dự án đáp ứng nhu cầu của Nhân dân trong thời gian sớm nhất; từng bước ổn định, góp phần tích cực vào công tác xây dựng và thực hiện chính quyền địa phương 2 cấp đạt hiệu quả cao nhất; công tác giảm nghèo, phát triển kinh tế - xã hội tại địa phương. Đồng thời từng bước hoàn thiện các tiêu chí về thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã.
4.2. Khó khăn.
- Sau khi sáp nhập chính quyền địa phương 02 cấp có quá nhiều văn bản hướng dẫn ban hành trong cùng thời điểm, không đủ thời gian nghiên cứu chuyên sâu nên việc triễn khai thực hiện đôi lúc còn chậm.
- Khó khăn trong việc xác định chủ thể giao đầu mối đầu tư các công trình đầu tư xây dựng, phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu, dẫn đến phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành còn chậm so với kế hoạch đã đề ra.
- Trong giai đoạn đầu sáp nhập một số nội dung công việc triển khai còn quá mới mẽ, nên vừa làm vừa nghiên cứu hoàn thiện nên có khi xử lý công việc còn chậm theo kế hoạch đề ra.
5. Đề xuất kiến nghị: Nhằm đảm bảo tổ chức thực hiện trong thời gian đến đạt kết cao nhất, UBND xã kiến nghị một số nội dung sau:
UBND tỉnh sớm có văn bản hướng dẫn cụ thể phù hợp với địa phương xác định chủ thể giao đầu mối đầu tư các công trình đầu tư xây dựng, phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu, phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành để đơn vị có cơ sở thực hiện.
Ủy ban nhân dân xã Sơn Tây Thượng kính báo cáo Sở Tài chính theo dõi tổng hợp./.
	Nơi nhận:

- Sở Tài chính tỉnh;

- TT Đảng ủy;
- TT HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế;
- C, PCVP;
- Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

 Phạm Hồng Khuyến